
LIDSKÁ PRÁVA V ERITRII
V ERITRII pokračovalo použití vojenských odvodů, navzdory souhlasu s ukončením vleklého sporu naV ERITRII pokračovalo použití vojenských odvodů, navzdory souhlasu s ukončením vleklého sporu na
hranicích s Etiopií, který vláda využívala jako důvod pro neustávající národní vojenskou službu, ahranicích s Etiopií, který vláda využívala jako důvod pro neustávající národní vojenskou službu, a
vedlo k nucené práci. Právo opustit zemi bylo i nadále omezeno a lidé nemohli cestovat do zahraničívedlo k nucené práci. Právo opustit zemi bylo i nadále omezeno a lidé nemohli cestovat do zahraničí
bez povolení vlády. Lidé si museli požádat o schválení víza na vycestování ze země. Vláda se snažíbez povolení vlády. Lidé si museli požádat o schválení víza na vycestování ze země. Vláda se snaží
silně omezovat svobodu pohybu, a proto zpravidla opuštění země bez vydaného povolení trestá.silně omezovat svobodu pohybu, a proto zpravidla opuštění země bez vydaného povolení trestá.

Mnoho EriMnoho Eritrejců bylo přinuceno vstoupit do programu povinné národní služby, která vedla k nucenétrejců bylo přinuceno vstoupit do programu povinné národní služby, která vedla k nucené
práci za minimální mzdu. Kvůli tomu se mnoho převážně mladých lidí rozhodlo opustit zemi spráci za minimální mzdu. Kvůli tomu se mnoho převážně mladých lidí rozhodlo opustit zemi s
pomocí pašeráků. Pokud by byli chyceni, riskují vážné následky. Po cestě do Evropy čelili vpomocí pašeráků. Pokud by byli chyceni, riskují vážné následky. Po cestě do Evropy čelili v
tranzitních zemích, a to především v Libyi, vážnému narušování lidských práv. Byli zadrženi,tranzitních zemích, a to především v Libyi, vážnému narušování lidských práv. Byli zadrženi,
uneseni, sexuálně zneužiti, mučeni nebo s nimi bylo jinak špatně zacházeno.uneseni, sexuálně zneužiti, mučeni nebo s nimi bylo jinak špatně zacházeno.
  
Svévolná zadržování a nucená zmizení pokračovala, za což bezpečnostní složky nebyly postaveny kSvévolná zadržování a nucená zmizení pokračovala, za což bezpečnostní složky nebyly postaveny k
odpovědnosti. Stovky „vězňů svědomí" a dalších, včetně žurnalistů, bývalých politiků a vyznavačůodpovědnosti. Stovky „vězňů svědomí" a dalších, včetně žurnalistů, bývalých politiků a vyznavačů
nedovolených náboženství, byly dále vězněny bez možnosti přístupu k právníkům nebo členůmnedovolených náboženství, byly dále vězněny bez možnosti přístupu k právníkům nebo členům
rodiny. Mnoho z nich bylo drženo i dvě dekády. Místo pobytu a osud 11 politiků a 17 žurnalistů, jižrodiny. Mnoho z nich bylo drženo i dvě dekády. Místo pobytu a osud 11 politiků a 17 žurnalistů, již
byli zatčeni a zadrženi za kritizování prezidentského režimu, zůstávají nadále neznámé.byli zatčeni a zadrženi za kritizování prezidentského režimu, zůstávají nadále neznámé.  

NUCENÁ ZMIZENÍ
Nucené zmizení je případ, kdy je osoba unesena nebo zadržena státními autoritami, případně alespoňNucené zmizení je případ, kdy je osoba unesena nebo zadržena státními autoritami, případně alespoň
s vědomím státu, a když tyto autority odmítají říct, kde je osoba držena, nebo co se jí stalo. Nucenás vědomím státu, a když tyto autority odmítají říct, kde je osoba držena, nebo co se jí stalo. Nucená
zmizení mohou trvat roky; v některých případech již osobu nikdo nespatří. Zmizelé osoby jsou tudížzmizení mohou trvat roky; v některých případech již osobu nikdo nespatří. Zmizelé osoby jsou tudíž
mimo ochranu zákona a jsou ohrožena mnohá z jejich lidských práv.mimo ochranu zákona a jsou ohrožena mnohá z jejich lidských práv.    

právo na život, svobodu a ochranu;právo na život, svobodu a ochranu;  
pprávo na uznání jako osoby před zákonem;rávo na uznání jako osoby před zákonem;  
právo nebýt mučen nebo podroben špatnémuprávo nebýt mučen nebo podroben špatnému
zacházení;zacházení;
právo na spravedlivý soud;právo na spravedlivý soud;  
právo na zdraví;právo na zdraví;  
právo na medikaci a kompenzace;právo na medikaci a kompenzace;  
právo na vzdělání a zaměstnání;právo na vzdělání a zaměstnání;  
právo na rodinný život;právo na rodinný život;  
právo na adekvátní životní standard.právo na adekvátní životní standard.

U ZMIZELÝCH OSOB JSOU OHROŽENA JEJICHU ZMIZELÝCH OSOB JSOU OHROŽENA JEJICH
LIDSKÁ PRÁVA:LIDSKÁ PRÁVA:  

Zakazuje nZakazuje nucená zmizení a zadržování lidí naucená zmizení a zadržování lidí na
tajném místě.tajném místě.
Říká, že zadržená osoba může být držena pouzeŘíká, že zadržená osoba může být držena pouze
na známém místě k tomu určenému, napříkladna známém místě k tomu určenému, například
v  oficiálním vězení.v  oficiálním vězení.

MEZINÁRODNÍ PRÁVOMEZINÁRODNÍ PRÁVO

V  některých zemích jsou lidé tajně vězněni vV  některých zemích jsou lidé tajně vězněni v
soukromých domech, na lodích, ve vojenskýchsoukromých domech, na lodích, ve vojenských
táborech nebo na jiných místech. Vynucené zmizenítáborech nebo na jiných místech. Vynucené zmizení
nejenomže zvyšuje riziko mučení nebo jinéhonejenomže zvyšuje riziko mučení nebo jiného
špatného zacházení, ale může znamenat mučeníšpatného zacházení, ale může znamenat mučení
vlivem odloučení i samo o sobě, jak pro oběť, tak provlivem odloučení i samo o sobě, jak pro oběť, tak pro
rodinu.rodinu.

Několik mezinárodních dohod tyto praktiky zakázalo,Několik mezinárodních dohod tyto praktiky zakázalo,
včetně Mezinárodní úmluvy o ochraně všech osobvčetně Mezinárodní úmluvy o ochraně všech osob
před nuceným zmizením.před nuceným zmizením.  


